

Protokół Nr 26/10

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 17 czerwca 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 26 maja 2010 r.
2. Zapoznanie się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu.
3. Rozpatrzenie skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. Św. Jana Bosko w Różanymstoku.
4. Sprawy różne.

Ad 1

Komisja zapoznała się z treścią protokołu posiedzenia Komisji z dnia 26 maja 2010 r. i nie wniosła do jego treści żadnych uwag. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił zebranych członków Komisji o przegłosowanie jego przyjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Protokół posiedzenia Komisji z dnia 26 maja 2010 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2

Komisja zapoznała się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu przez przeanalizowanie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że w okresie od 26 maja 2010 r. do dnia dzisiejszego odbyły się dwa posiedzenia Zarządu, tj. 7 i 14 czerwca (protokoły z dnia 12 i 24 maja nie były analizowane na poprzednim posiedzeniu Komisji).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił protokół Zarządu Powiatu z dnia 12 maja 2010 r. oraz zapoznał Komisję z wnioskiem Dyrektora Gimnazjum Specjalnego i Szkoły Specjalnej w Różanymstoku o uzupełnienie dotacji za miesiąc kwiecień 2010 r. oraz o złożenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska powiedziała, że w związku z dużymi rozbieżnościami pomiędzy liczbą uczniów podaną w SIO, a przesłaną w informacji o liczbie uczniów, w miesiącu kwietniu została przekazana dotacja zgodnie z wyliczeniami wg danych

otrzymanych w sprawozdaniach SIO. Jednocześnie podjęto decyzję o przeprowadzeniu kontroli w placówce. Pracownicy Starostwa upoważnieni przez Zarząd do kontroli nie zostali dopuszczeni do kontroli przez dyrekcję Ośrodka w Różanymstoku.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska powiedziała, że możemy wystąpić do Izby Skarbowej z zawiadomieniem o uniemożliwieniu kontroli w Ośrodku. Nadmieniła, że pierwszy raz się zdarzyło, żeby uniemożliwiono kontrolę. Rada Powiatu wprowadziła w pierwszej swojej uchwale przepis dyscyplinujący, że w przypadku nie udostępnienia dokumentów do kontroli, wstrzymujemy dotację, ale organ nadzorujący – RIO uchyliła ten zapis.

Komisja zapoznała się z uchwałami Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań Powiatu Sokólskiego z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz z zakresu kultury w roku 2010.

Komisja zapoznała się z wnioskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce o ujęcie do planu budżetowego na rok 2010 zadań drogowych umowami z Gminą Sokółka na dofinansowanie zadań drogowych.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z wnioskiem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku o wydanie opinii w sprawie rozbudowy drogi krajowej Nr 19 – ulica Grodzieńska z ulicami Piłsudskiego i Placem Kościuszki w Sokółce wraz z budową sygnalizacji świetlnej oraz budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej.

Członek Komisji Waldemar Szymański przedstawił protokół Zarządu Powiatu z dnia 24 maja 2010 r.

Komisja zapoznała się ze sprawami rozpatrywanymi przez Zarząd, a zwłaszcza sprawą związaną z udzielaniem dotacji dla szkół przy Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym im. Św. Jana Bosko w Różanymstoku oraz sprawą kontroli w ww. szkołach.

Członek Komisji Grzegorz Skórski przedstawił protokół Zarządu Powiatu z dnia 7 czerwca 2010 r. oraz zapoznał Komisję z przygotowanym przez Zarząd projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Różanymstoku.

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Zarządu rozpatrującym arkusze organizacji szkół na rok szkolny 2010/2011 oraz wnioskiem Dyrektora ZS w Suchowoli o ponowne rozpatrzenie projektu arkusza organizacji szkoły na rok szkolny 2010/2011.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poinformowała, że dotyczyło to m.in. zwiększenia godzin na biologię i chemię, aby młodzież miała możliwość ubiegania się o przyjęcie na studia medyczne.

Komisja analizując protokoły zapoznała się z udzielonym przez Zarząd upoważnieniem dla radcy prawnego do złożenia w Urzędzie Skarbowym w Sokółce zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa skarbowego w związku z faktem udaremnienia przeprowadzenia przez pracowników Starostwa kontroli w Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym, Szkole Podstawowej Specjalnej oraz Gimnazjum Specjalnym w Różanymstoku.

Komisja po zapoznaniu się z bieżącą pracą Zarządu i po przeanalizowaniu treści protokołów z posiedzeń Zarządu, nie zgłosiła uwag do pracy Zarządu.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił o przedstawienie skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. Św. Jana Bosko w Różanymstoku.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła do rozpatrzenia skargę Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku na Starostę Sokólskiego. Powodem skargi jest według Dyrektora uchylanie się od odpowiedzi na zadane pytanie dotyczące wychowanka Ośrodka. Odpowiedź Dyrektorowi została przez pracowników Starostwa udzielona, zapewne jednak Dyrektora ona nie usatysfakcjonowała, skoro złożył skargę.

Sekretarz nadmieniła, że to Dyrektor powinien zapewnić skierowanemu do placówki wychowankowi naukę w szkole ogólnodostępnej lub specjalnej.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że skarga była rozpatrywana na pozostałych Komisjach.

Komisja Rewizyjna szczegółowo zapoznała się ze złożoną skargą.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił o przegłosowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. Św. Jana Bosko w Różanymstoku i uznania ją za bezzasadną.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. Św. Jana Bosko w Różanymstoku i uznania ją za bezzasadną.

Ad 4

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie o godzinie 9⁴⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Głuska

Przewodniczący Komisji

Aleksy Oleksza